PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.07.2019                                                                                              № 740-ПА
О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2018  № 955–ПА «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Артемовском
городском округе на 2018-2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                    № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Свердловской области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», Национальной стратегией противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года  № 460, Национальным планом противодействия коррупции на 2018 – 2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от                  29 июня 2018 года № 378, принимая во внимание письмо Департамента внутренней политики Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 12.11.2018 № 01-04-08/15808, руководствуясь  статьями  30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 13.09.2018  № 955–ПА «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Артемовском городском округе на 2018-2020 годы», с изменениями, внесенными постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.12.2018 № 1440-ПА (далее-постановление), следующие изменения:
1.1. в пункте 1 постановления слово «Приложение» заменить словом «Приложение 1»;

1.2. дополнить постановление пунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Утвердить Перечень целевых показателей реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в Артемовском городском округе на 2018-2020 годы» (Приложение 2).» (Приложение);
1.3. в Плане мероприятий по противодействию коррупции в Артемовском городском округе на 2018-2020 годы (Приложение 1 к постановлению):
1.3.1. исключить пункт 10.4. «Реализация мер по контролю за исполнением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в части определения начальной (максимальной) цены контрактов на выполнение строительно-монтажных работ в целях недопущения их удорожания, нарушения принципа эффективности использования бюджетных средств»;

1.3.2. пункты 10.5., 10.6. считать пунктами 10.4., 10.5. соответственно.

2. Постановление разместить на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа Черемных Н.А.
Первый заместитель главы Администрации

Артемовского городского округа,

исполняющий полномочия главы

Артемовского городского округа                                                     Н.А. Черемных
Приложение

к постановлению Администрации

 Артемовского городского округа

от 08.07.2019 № 740-ПА
Приложение 2

к постановлению Администрации

 Артемовского городского округа

от 13.09.2018 № 955-ПА
Перечень целевых показателей реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции
в Артемовском городском округе на 2018-2020 годы
	№

п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя на 2018 год
	Значение целевого показателя на 2019 год
	Значение целевого показателя на 2020 год

	1.
	Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов, прошедших антикоррупционную экспертизу, от общего количества проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих прохождению антикоррупционной правовой экспертизы
	проценты
	100
	100
	100

	2.
	Число выявленных норм, содержащих коррупциогенные факторы
	ед.
	0
	0
	0

	3.
	Число институтов гражданского общества, принявших участие в проведении экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, и подготовивших заключения о проведении экспертизы нормативных правовых актов и их проектов и/или заключения об оценке регулирующего воздействия
	ед.
	1
	1
	1

	4.
	Доля обращений граждан о фактах коррупции или коррупционных проявлениях от общего количества обращений граждан
	проценты
	0,1
	0,1
	0,1

	5.
	Число участников    социологического опроса об уровне коррумпированности  в сфере муниципальной службы
	чел.
	300
	300
	300

	6.
	Доля муниципальных служащих органов местного самоуправления Артемовского городского округа, представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего количества муниципальных служащих органов местного самоуправления Артемовского городского округа, замещающих на 31 декабря года, предшествующего отчетному,

должности муниципальной службы, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять такие сведения
	проценты
	100
	100
	100

	7.
	Доля руководителей муниципальных учреждений Артемовского городского округа, представивших сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего количества руководителей муниципальных учреждений Артемовского городского округа
	проценты
	100
	100
	100

	8.
	Доля лиц, в отношении которых опубликованы представленные ими сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, от общего количества лиц, обязанных представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, подлежащие опубликованию
	проценты
	100
	100
	100

	9.
	Доля материалов, по итогам проведенных Финансовым управлением Администрации Артемовского городского округа проверок бюджетных средств, направленных в органы прокуратуры, в целях изучения на предмет выявления коррупционных преступлений, от общего количества материалов проведенных проверок
	проценты
	100
	100
	100

	10.
	Доля муниципальных служащих, допустивших нарушения требований антикоррупционного законодательства, от общей численности муниципальных служащих
	проценты
	0,4
	0,3
	0,3

	11.
	Количество материалов по вопросам противодействия коррупции, подготовленных  и направленных органами местного самоуправления для размещения  в СМИ
	статей
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	12.
	Количество  выступлений должностных лиц ОМС, посвященных борьбе  с коррупцией
	статей
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	13.
	Количество некоммерческих организаций, принявших участие в реализации плана по противодействию коррупции
	ед.
	3
	3
	3

	14.
	Количество граждан, охваченных мероприятиями плана по противодействию коррупции
	чел.
	10 000
	15 000
	20 000